



SECURITIES & EXCHANGE COMMISSION OF PAKISTAN

PRESS RELEASE

For immediate release

January 06, 2026

Corporate Growth Accelerates: SECP Registers Over 21,000 New Companies in First Half of FY, Marking Strong Economic Confidence

Islamabad, January 06, 2026 — Pakistan's business landscape continues to demonstrate strong momentum, reflecting rising investor confidence and a positive economic outlook, according to the latest incorporation data from the Securities and Exchange Commission of Pakistan (SECP).

During the first six months of the current financial year, the SECP registered 21,668 new companies. These incorporations contributed Rs. 30.7 billion in paid-up capital, representing a 29% increase compared to the 16,839 companies registered during the same period last year. The total number of registered companies now stands at 279,724.

Consistent growth was recorded across multiple sectors. The top ten sectors by incorporations were led by IT & E-Commerce with 4,277 companies, followed by Trading (2,997 companies), Services (2,686 companies), and Real Estate (2,031 companies). This sectoral diversity highlights expanding entrepreneurial activity, particularly in technology-driven and service-oriented industries.

Foreign investor interest also remained robust. During the period, 524 newly incorporated companies received foreign investment amounting to Rs. 1.26 billion, with participation from 731 foreign investors. China emerged as the leading source, accounting for 71% of total inflows. It was followed by Afghanistan (8%), the United States (2%), and the United Kingdom, Germany, South Africa, South Korea, Norway, Vietnam, Nigeria, and Bangladesh, each contributing 1%. An additional 11% of investment originated from other countries.

ایس ای سی پی نے ابتدائی چھ ماہ میں 21 بزار سے زائد کمپنیوں کا اندرج کیا، جو معاشی اعتماد کی علامت ہے۔

اسلام آباد، 6 جنوری: سیکیورٹیز اینڈ ایکسچینج کمیشن آف پاکستان کے تازہ ترین اندرج کے اعداد و شمار سے سامنے آیا ہے کہ ملک کے کاروباری ماحول میں مسلسل مضبوط رفتار دیکھی جا رہی ہے، جو سرمایہ کاروں کے بڑھتے ہوئے اعتماد اور معیشت کے مثبت امکانات کو ظاہر کرتی ہے۔

موجودہ مالی سال کے پہلے چھ ماہ کے دوران، ایس ای سی پی نے 21,668 نئی کمپنیاں رجسٹر کیں۔ ان کمپنیوں نے 30.7 ارب روپے کے ادا شدہ سرمایہ میں حصہ ڈالا، جو گزشتہ سال اسی مدت میں رجسٹر ہونے والی 16,839 کمپنیوں کے مقابلے میں 29% اضافہ ہے۔ اب کل رجسٹر شدہ کمپنیوں کی تعداد 279,724 ہے۔

متعدد شعبوں میں مسلسل ترقی دیکھی گئی۔ سب سے زیادہ نئی کمپنیاں آئی ہی اور ای-کامرس میں رجسٹر ہوئیں (4,277 کمپنیاں)، اس کے بعد ٹریڈنگ (2,997)، سروسز (2,686)، اور رئیل اسٹیٹ (2,031) ہیں۔ یہ ظاہر کرتا ہے کہ کاروباری سرگرمیاں خاص طور پر ٹیکنالوجی اور سروسز کے شعبوں میں بڑھ رہی ہیں۔

غیر ملکی سرمایہ کاروں کی دلچسپی بھی مضبوط رہی۔ اس عرصے کے دوران 524 نئی رجسٹرڈ کمپنیوں نے 1.26 ارب روپے کے غیر ملکی سرمایہ کاری حاصل کی، جس میں 731 غیر ملکی سرمایہ کاروں نے حصہ لیا۔ سرمایہ کاری کے لحاظ سے چین سب سے اگرے رہا اور کل سرمایہ کاری کا 71% حصہ دیا۔ اس کے بعد افغانستان (8%)، امریکہ (2%)، اور برطانیہ، جرمنی، جنوبی افریقہ، جنوبی کوریا، ناروے، ویتنام، نائجیریا، اور بنگلہ دیش نے بر ایک 1% حصہ ڈالا۔ باقی 11% سرمایہ کاری دیگر ممالک سے آئی۔